
 
 
 
 

 

Kassenartenübergreifende Pauschalförderung in Hamburg 

 

Ansprechpartner*innen der GKV-Selbsthilfeförderung in Hamburg 

Krankenkasse/-verband Ansprechpartner*in Anschrift Telefon E-Mail 

AOK Rheinland/ Hamburg - 
Die Gesundheitskasse. 

Simone Steenbock 
Pappelallee 22-26 
22089 Hamburg 

(040) 2023-1503 simone.steenbock@rh.aok.de 

BKK-Landesverband NORDWEST Kim Ebert 
Friesenstr. 3 

20097 Hamburg 
(040) 251505-230 kim.ebert@bkk-nordwest.de 

IKK classic Uwe Mertens 
Postfach 1402 
38334 Helmstedt 

(05351) 526-465043 uwe.mertens@ikk-classic.de  

KNAPPSCHAFT 
Regionaldirektion Nord 

Heike Josenhans 
Millerntorplatz 1 
20359 Hamburg 

(040) 30388-5415 heike.josenhans@kbs.de 

Sozialversicherung für Landwirtschaft, 
Forsten und Gartenbau (SVLFG) 

Thorsten Blunck 
Schulstraße 29 
24143 Kiel  

(0561) 78513896 thorsten.blunck@svlfg.de 

Verband der Ersatzkassen e.V. 
Landesvertretung Hamburg 

Theresa Staden 
Sachsenstraße 6  
(Haus D) 
20097 Hamburg 

(040) 413298-17 theresa.staden@vdek.com 
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